
       Agenzia
Formativa 

per la qualifica 
triennale

IeFP
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI)  - Tel. 0587 21081 - Fax  0587 210840  
   www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it  –  PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                   

Oggetto: Decreto individuazione ESPERTO PROGETTISTA Avviso di selezione
di  personale  interno  per  il  reclutamento  di  PROGETTISTA nel Progetto  Avviso
pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione
alla transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del
secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria,
Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto” Fondi Strutturali Europei
–  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020  –  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  –
REACT  EU  Asse  V  –  Priorità  d'investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi
per le scuole del secondo ciclo” – Avviso pubblico n. 22550 del 12/04/2022.

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it




       Agenzia
Formativa 

per la qualifica 
triennale

IeFP
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI)  - Tel. 0587 21081 - Fax  0587 210840  
   www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it  –  PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e lasituazione finanziaria alla data 
odierna;

VISTO A v v i s o  p u b b l i c o  p e r  l a  r e a l i z z a z i o n e  d i  a m b i e n t i  e
l a b o r a t o r i  p e r  l ’ e d u c a z i o n e  e  l a  f o r m a z i o n e  a l l a
t r a n s i z i o n e  e c o l o g i c a  “ L a b o r a t o r i  g r e e n ,  s o s t e n i b i l i  e
i n n o v a t i v i  p e r  l e  s c u o l e  d e l  s e c o n d o  c i c l o  d e l l e  r e g i o n i
E m i l i a - R o m a g n a ,  F r i u l i  V e n e z i a  G i u l i a ,  L a z i o ,  L i g u r i a ,
L o m b a r d i a ,  M a r c h e ,  P i e m o n t e ,  To s c a n a ,  U m b r i a  e
V e n e t o ”  F o n d i  S t r u t t u r a l i  E u r o p e i  –  P r o g r a m m a
O p e r a t i v o  N a z i o n a l e  “ P e r  l a  s c u o l a ,  c o m p e t e n z e  e
a m b i e n t i  p e r  l ’ a p p r e n d i m e n t o ”  2 0 1 4 - 2 0 2 0  –  F o n d o
e u r o p e o  d i  s v i l u p p o  r e g i o n a l e  ( F E S R )  –  R E A C T  E U  A s s e
V  –  P r i o r i t à  d ' i n v e s t i m e n t o :  1 3 i  –  ( F E S R )  “ P r o m u o v e r e  i l
s u p e r a m e n t o  d e g l i  e f f e t t i  d e l l a  c r i s i  n e l  c o n t e s t o  d e l l a
p a n d e m i a  d i  C O V I D - 1 9  e  d e l l e  s u e  c o n s e g u e n z e  s o c i a l i
e  p r e p a r a r e  u n a  r i p r e s a  v e r d e ,  d i g i t a l e  e  r e s i l i e n t e

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


       Agenzia
Formativa 

per la qualifica 
triennale

IeFP
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI)  - Tel. 0587 21081 - Fax  0587 210840  
   www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it  –  PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                   

d e l l ’ e c o n o m i a ”  –  O b i e t t i v o  s p e c i f i c o  1 3 . 1 :  F a c i l i t a r e  u n a
r i p r e s a  v e r d e ,  d i g i t a l e  e  r e s i l i e n t e  d e l l ’ e c o n o m i a  –
A z i o n e  1 3 . 1 . 4  –  “ L a b o r a t o r i  g r e e n ,  s o s t e n i b i l i  e
i n n o v a t i v i  p e r  l e  s c u o l e  d e l  s e c o n d o  c i c l o ”  –  A v v i s o
p u b b l i c o  n .  2 2 5 5 0  d e l  1 2 / 0 4 / 2 0 2 2 .

VISTA la candidatura N. 1077615  inoltrata da questo Istituto in data 02/05/2022;

VISTE La graduatorie definitive dell’Avviso pubblico Prot. n. 2250, pubblicate sul sito del Ministero 
dell’Istruzione ed acquisite con protocollo della scuola n. 7805 del 17/06/2022;

VISTA La lettera di autorizzazione N. 111857 del 05/09/2022

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018;

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 
l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare 
le risorse umane disponibili al suo interno

CONSIDERATA la necessità di impiegare docenti interni per svolgere attività di progettazione e 
supporto tecnico all’acquisizione di strumentazione adeguata per la 

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


       Agenzia
Formativa 

per la qualifica 
triennale

IeFP
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI)  - Tel. 0587 21081 - Fax  0587 210840  
   www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it  –  PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                   

realizzazione di Laboratori Green per l’utilizzo delle energie rinnovabili e 
l’efficientamento energetico.

VISTO L’Avviso interno – Prot.14368 del 7/11/2022 per l’individuazione di un esperto 
progettista

CONSIDERATI I requisiti richiesti ed esplicitati nell’Avviso suddetto;

CONSIDERATE Le disponibilità pervenute

CONSIDERATO Il verbale della Commissione nominata con Decreto Prot. 15413 del 22/11/2022 
(verbale Prot. n. 15458 del 23/11/2022)

DECRETA

Art. 1 . l’individuazione della seguente graduatoria di docenti esperti progettisti per l’Avviso
pubblico n. 2250 del 12/04/2022:

Berselli Andrea – Punteggio: 100/100

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


       Agenzia
Formativa 

per la qualifica 
triennale

IeFP
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI)  - Tel. 0587 21081 - Fax  0587 210840  
   www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it  –  PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                   

ART. 2: RINUNCIA E SURROGA

In caso  di rinuncia alla  nomina si procederà   ad  ulteriore   Avviso  volto  a  reperire  risorsa
professionale esterna

ART. 3: FORMALIZZAZIONE DEI RAPPORTI E COMPENSI

La formalizzazione dei rapporti di lavoro avverrà tramite lettera di incarico.  Come espresso 
nell’Avviso di candidatura del progetto n. 22550, il compenso,  comprensivo degli oneri a carico 
dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali, come da progetto autorizzato, sarà pari ad € 
2.600,00

ART. 4: TUTELA DELLA PRIVACY

Con la presente clausola l’ISTITUTO IPSIA A. PACINOTTI di Pontedera dichiara che il
trattamento dei dati personali e/o sensibili forniti sarà effettuato in conformità all’art.11
comma 1 lettere da a) ad e) del D.Lgs 196/03.

Inoltre, ai sensi dell’art.13 del DLgs 196/03 comma 1 lettere da a) ad f) l’IPSIA A. 
PACINOTTI di Pontedera dichiara:

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


       Agenzia
Formativa 

per la qualifica 
triennale

IeFP
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI)  - Tel. 0587 21081 - Fax  0587 210840  
   www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it  –  PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                   

 che il trattamento sarà effettuato con lo scopo di adempiere su esplicite richieste
nonché per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione;

 che il  trattamento potrà effettuarsi  con o senza l’ausilio di  mezzi elettronici  o
comunque automatizzati, nel rispetto delle regole di riservatezza e di sicurezza
previste dalla legge e/o da regolamenti interni, compatibili con le finalità per cui i
dati sono stati raccolti;

 che il conferimento dei dati ha natura in parte facoltativa e in parte obbligatoria e
l’eventuale, parziale o totale rifiuto di rispondere comporterà o potrà comportare
per questo istituto l’impossibilità di adempiere alle richieste; che i dati raccolti
non saranno comunicati a terzi se non nei casi previsti od imposti dalla legge e
secondo le modalità in essa contenute;

 che si potranno esercitare i propri diritti in conformità a quanto prescritto negli
artt. da 7 a 10 del D.Lgs 196/03;

 che il Titolare del trattamento dei dati è il D.S del l ’ IPSIA A. PACINOTTI di 
Pontedera (PI)

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it


       Agenzia
Formativa 

per la qualifica 
triennale

IeFP
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 
INDUSTRIA E ARTIGIANATO

“A. Pacinotti – Pontedera”

________________________________________________________________________________

Via Salcioli, 11 - 56025 PONTEDERA (PI)  - Tel. 0587 21081 - Fax  0587 210840  
   www.ipsiapacinotti.it    mail: piri02000g@istruzione.it  –  PEC:  piri02000g@pec.istruzione.it

                   

ART.5: DISPOSIZIONI FINALI

Il presente Decreto viene pubblicato sul SITO Internet della Scuola,  nella sezione Albo
Pretorio e su Amministrazione Trasparente

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                              IPSIA “APACINOTTI”

                                                      M.G. Missaggia
                                                                                                  firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005, 

                                                                                                                                                        art. 21 come modificato dal Dlgs 217/2017

mailto:piri02000g@pec.istruzione.it

	Oggetto: Decreto individuazione ESPERTO PROGETTISTA Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di PROGETTISTA nel Progetto Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Avviso pubblico n. 22550 del 12/04/2022.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Avviso pubblico n. 22550 del 12/04/2022.
	ART. 2: RINUNCIA E SURROGA
	ART. 3: FORMALIZZAZIONE DEI RAPPORTI E COMPENSI
	ART. 4: TUTELA DELLA PRIVACY
	ART.5: DISPOSIZIONI FINALI

		2022-11-27T23:03:00+0100
	MARIA GIOVANNA MISSAGGIA




